
 

Seznam vzdělávacích materiálů 
 

Číslo sady výukových 

materiálů: 
EU 38 

Název sady výukových 

materiálů: 
Povídání o pejskovi a kočičce 

(mimočítanková četba) 
 

 

Číslo 

materiálu: 
Název souboru:

1
 Anotace:

2
 

1 EU 38 – 01 O pejskovi a 

kočičce – úvod (notebook) 

-2. ročník, ČJ, než začneme číst knihu 

-motivace před čtením, seznámení s knihou, autorem a 

obsahem knihy 

2 EU 38 – 02 Jak si myli 

podlahu (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

-řazení obrázků podle děje, přiřazování slov 

k obrázkům, čtení s porozuměním 

3 EU 38 – 03 Jak si myli 

podlahu (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

-doplňování slov do textu, do rčení a přirovnání, 

kreslení podle pokynů (čtení s porozuměním) 

4 EU 38 – 04 Jak si pejsek 

roztrhl kaťata (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

-řazení obrázků podle děje, čtení s porozuměním, 

seskupování písmen 

5 EU 38 – 05 Jak si pejsek 

roztrhl kaťata (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- vyhledávání slov v textu, vymýšlení rýmů, 

doplňování rýmů do básní 

6 EU 38 – 06 Jak to bylo na 

Vánoce (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- který obrázek patří k pohádce, tvoření vět ze slov, 

beseda – péče o domácí mazlíčky 

7 EU 38 – 07 Jak to bylo na 

Vánoce (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- řazení odstavců podle děje, luštění šifrovaného 

dopisu, přepis 

8 EU 38 – 08 Jak psali psaní 

děvčatům do Nymburka 

(notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- řazení obrázků podle děje, opravování chyb, tvoření 

vět 

9 EU 38 – 09 Jak psali psaní 

děvčatům do Nymburka 

(doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- výběr správné odpovědi, luštění dopisu psaného 

pozpátku, přepis 

10 EU 38 – 10 O pyšné noční 

košilce (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- řazení obrázků podle děje, odpovídání na otázky, 

rozhodování o správnosti tvrzení 

11 EU 38 – 11 O pyšné noční 

košilce (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- opravování chybných slov v textu, přepis, 

rozhodování o správnosti vět 



 
12 EU 38 – 12 O klucích 

z Domažlic (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- přiřazování textu k obrázku, řazení vět podle děje, 

domýšlení zakrytých slov 

13 EU 38 – 13 O klucích 

z Domažlic (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- vybírání správné odpovědi, luštění osmisměrky, 

slabikové přesmyčky 

14 EU 38 – 14 Jak si dělali 

k svátku dort (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- řazení obrázků podle děje, seskupování písmen, 

třídění slov 

15 EU 38 – 15 Jak si dělali 

k svátku dort (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- doplňování slov, vybírání správných slov, řazení vět 

(popis pracovního postupu) 

16 EU 38 – 16 Jak našli 

panenku, která tence 

plakala (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- který obrázek patří k pohádce, vyhledávání v textu, 

tvoření vět 

17 EU 38 – 17 Jak našli 

panenku, která tence 

plakala (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- výběr odpovědi z několika možností, řešení tajenky, 

přepis 

18 EU 38 – 18 Jak hráli 

divadlo a na Mikuláše co 

bylo (notebook) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- doplňování obrázků do textu, odpovídání na otázky – 

výběr z několika možností 

19 EU 38 – 19 Jak hráli 

divadlo a na Mikuláše co 

bylo (doc) 

-2. ročník, ČJ, další práce s pohádkou po jejím přečtení 

- doplňování slov do textu, řešení tajenky, třídění slov 

20 EU 38 – 20 Závěrečné 

opakování 

-2. ročník, ČJ, co jsme si zapamatovali z knihy 

- hádání názvů pohádek podle obrázků, hra pexeso 

 

 

                                                 
1
 Název souboru = název, pod kterým je dokument uložen na disku 

2
 Anotace = obsahuje např. informace pro který ročník je materiál určen, v jakém předmětu a tématickém celku má být 

použit, jaká je možnost jeho použití 


